
Protokół z XLIV sesji
Rady Gminy Dobrzyca,

która odbyła się w dniu 16 lutego 2010 r. o godz. 1200

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Dobrzycy.

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 18 ust. 1 Statutu Gminy 

Dobrzyca sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy w Dobrzycy.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Złożenie  gratulacji  Państwu  J.  J.  Mielcarz,  laureatom  konkursu 

„Agroprzedsiębiorca RP 2009”.
6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Dobrzycy w 2009 r.
7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji  Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień na terenie Gminy Dobrzyca w 2009 r.
8. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2009 r.
9. Podjęcie uchwał:

a) nr XLIV/267/10 w sprawie przedłużenia obowiązywania dotychczasowych 
taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków,
b)  nr  XLIV/268/10  w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  leasingowego  na 
koparko - ładowarkę dla Zakładu Komunalnego Gminy Dobrzyca,
c)  nr  XLIV/269/10  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrzyca,
d)  nr  XLIV/270/10  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrzyca,
e)  nr  XLIV/271/10  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu 
zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Dobrzyca  w  miejscowości 
Dobrzyca, Karminek, Koźminiec i Sośnica,
f)  nr  XLIV/272/10  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrzyca,
g)  nr  XLIV/273/10  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany 
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miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrzyca,
h) nr XLIV/274/10 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy 
Dobrzyca,
i)  nr  XLIV/275/10  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrzyca w rejonie wsi: Dobrzyca, 
Galew, Izbiczno, Sośniczka, Sośnica, Strzyżew z przeznaczeniem na lokalizację 
elektrowni wiatrowych,
j)  nr  XLIV/276/10  w  sprawie  udzielenia  poręczenia  dla  Stowarzyszenia 
„Wspólnie dla Przyszłości” z siedzibą w Pleszewie,
k)  nr  XLIV/277/10  w sprawie  zmiany uchwały  nr  XLI/239/09  Rady Gminy 
Dobrzyca w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Izbiczno na 
lata 2009 - 2016,
l)  nr  XLIV/278/10  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  XLI/244/09  Rady  Gminy 
Dobrzyca  w  sprawie  zatwierdzenia  Planu  Odnowy  Miejscowości  Polskie 
Olędry na lata 2009 - 2016,
m) nr XLIV/279/10 w sprawie zmiany uchwały nr XLI/246/09 Rady Gminy 
Dobrzyca w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Strzyżew na 
lata 2009 - 2016,
n)  nr  XLIV/280/10  w  sprawie  zatwierdzenia  Planu  Odnowy  Miejscowości 
Fabianów na lata 2010 – 2017,
o) nr  XLIV/281/10  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  do  Wieloletniego 
Planu Finansowego i Inwestycyjnego dla Gminy Dobrzyca na lata 2007 – 2016,
p) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2010 rok.

     10. Wolne głosy i wnioski.
     11. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący Rady Gminy Witalis Półrolniczak o godzinie 1205 otworzył 

sesję i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w 
posiedzeniu  rady  uczestniczy  13-stu  radnych,  co  pozwala  na  podejmowanie 
prawomocnych  decyzji  –  lista  obecności  radnych  stanowi  załącznik  do  niniejszego  
protokołu.

Pozostali goście obecni na XLIV sesji Rady Gminy:
• Wójt Gminy Dobrzyca – pan Jarosław Pietrzak,
• Zastępca Wójta – pani Ewa Wasielewska,
• Sekretarz Gminy – pan Franciszek Reszel,
• Skarbnik gminy – pani Ewa Rybka,
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• Kierownik Zakładu Komunalnego – pan Robert Cierniak
• Radny Powiatu Pleszewskiego – pan Wojciech Maniak,
• Przedstawiciel firmy DOMREL
• Przedstawiciele prasy,
• Sołtysi – zgodnie z listą obecności załączoną do nin. protokołu.

Ad. 2.
Przewodniczący  Rady  odczytał  zebranym radnym proponowany  porządek 

obrad. Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad, wobec czego 
porządek obrad przyjęto jednogłośnie za obowiązujący (bez zmian). 

Ad. 3.
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnej pani Henryki Mikołajczak oraz 

radnego  pana  Bolesława  Góreckiego  o  opinię  dotyczącą  treści  protokołów  z 
minionego  posiedzenia.  Państwo  radni  nie  wnieśli  żadnych  zastrzeżeń  do  treści 
protokołu. W związku z powyższym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie 
Rady przyjęcie protokołu bez odczytywania. Radni przyjęli  protokół nr 43/09  bez 
odczytywania jednogłośnie.

Ad. 4.
Radna  Henryka  Mikołajczak  wnioskuje  o  udrożnienie  na  ul.  Nowej  i 

Ostrowskiej  odprowadzenie  śniegu  i  wody  do  rzeki  oraz  żeby  pamiętać  o 
udrożnieniu wszystkich kratek kanalizacyjnych.

Pan  Nowak  dopytuje  w  sprawie  targowiska  sprzedaży  trzody  chlewnej, 
dopytuje jaka jest odpowiedź

Ad. 5.
Wójt  Jarosław  Pietrzak  oraz  Przewodniczący  Rady  Witalis  Półrolniczak 

składają  gratulację  dla  Państwa  Mielcarzów  laureatom  konkursu 
„Agroprzedsiębiorca RP 2009”, nagrodę którą otrzymali Państwo Mielcarz jest pod 
patronatem Prezydenta RP, Premiera oraz Ministerstwa Rolnictwa. 

Nagrodzeni składają podziękowania, mówią, że to również promocja Gminy 
Dobrzyca.

*** Pan Miłosz Król z rozwoju przedsiębiorczości był gościem sesji. Omówił 
szkolenia  dla rolników z rachunkowości  i  księgowości,  szkolenia dla rolników są 
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bezpłatne. Do przeprowadzenia szkolenia musi być 10 mężczyzn powyżej 16 roku 
życia  i  5  kobiet.  Zapewnione  jest  wyżywienie.  Szkolenie  będzie  odbywać  się  w 
Pleszewie, zwrot kosztu za dojazdy. Zgłoszenia będą przyjmowane do końca lutego. 
Planuje się zorganizować 4 grupy na terenie powiatu. Projekt nastawiony jest dla 
osób ubezpieczonych w KRUS-ie.

Ad. 6.
Przyjęcie  sprawozdania  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 

Społecznej w Dobrzycy w 2009 r.  Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej przedstawiła Pani Kierownik Irena Bruder.

Do sprawozdania radni nie wnieśli uwag.

Ad. 7. 
Przyjęcie  sprawozdania  z  realizacji  Programu  Profilaktyki  Problemów 

Uzależnień  na  terenie  gm.  Dobrzyca. Sprawozdanie  przedstawiła  Pani  Jadwiga 
Jurdzińska –  pełnomocnik Wójta  ds.  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Uzależnień.

Do sprawozdanie radni nie wnieśli uwag.

Ad. 8. 
Przyjęcie sprawozdania z Komisji Rewizyjnej w 2009 roku.
Sprawozdanie  przedstawił  zastępca  przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej 

radny Kazimierz Balcer.

Ad. 9. 
Podjęcie uchwał:

a) nr XLIV/267/10 w sprawie przedłużenia obowiązywania dotychczasowych taryf  
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków:

Uchwałę przedstawił Kierownik Zakładu Komunalnego Pan Robert Cierniak. 
Pan kierownik wyjaśnił, iż zgodnie z  przepisami ustawy  z  dnia 7 czerwca 2001 r. o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i o zbiorowym odprowadzaniu ścieków Zakład 
Komunalny  Gminy  Dobrzyca  złożył  do  wójta  gminy  wniosek  w  sprawie 
przedłużenia  obowiązywania dotychczasowych taryf  za  zbiorowe zaopatrzenie  w 
wodę  i  odprowadzanie  ścieków na  okres  od dnia  1  kwietnia  2010  r.  do  dnia  30 
kwietnia  2010  r.  Jak  dalej  wyjaśniał  pan  kierownik  -  konieczność  przedłużenia 
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obowiązywania taryf wynika z dwóch podstawowych przesłanek. Pan R. Cierniak 
wyjaśnił  zebranym,  iż  przychody  osiągane  z  działalności  wodociągowej  i 
kanalizacyjnej w okresie obowiązywania obecnej taryfy całkowicie pokrywają koszty 
tej  działalności.  Dodatkowy czas  pozwoli  na bardziej  szczegółowe sprawdzenie  i 
przeanalizowanie  uwzględnianych  kosztów  przy  przygotowaniu  nowych  taryf. 
Ponadto Zakład Komunalny jest w trakcie przejmowania w trwały zarząd majątku 
gminnego, którym dotychczas władał.  Na dzień złożenia wniosku o przedłużenie 
obowiązywania taryf nie było możliwości ustalenia wartości amortyzacji, podatków i 
opłat  jakie  Zakład  zapłaci  w  2010  roku.  Dlatego  celem przygotowania  kalkulacji 
nowych  taryf  na  wodę  i  ścieki  konieczne  jest  zakończenie  tego  procesu,  na  co 
pozwoli podjęcie przez radę powyższej uchwały.

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia  uchwały  nr  XLIV/267/10  w  sprawie  przedłużenia  obowiązywania  
dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków 
– która stanowi załącznik do nin. protokołu, radni głosowali:

za: 13
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 2 nieobecnych.

b) nr XLIV/268/10 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na koparko -  
ładowarkę dla Zakładu Komunalnego Gminy Dobrzyca:

Zapisy  uchwały  przedstawił  kierownik  Zakładu  Komunalnego  pan  Robert 
Cierniak.  Pan  kierownik  wyjaśnił  państwu  radnym,  iż  konieczność  wywołania 
uchwały wynika z potrzeby nabycia przez Zakład Komunalny koparko-ładowarki w 
celu prawidłowego zrealizowania zadań remontowych i inwestycyjnych nałożonych 
na  ten  zakład.  W  związku  z  tym,  do  zawarcia  umowy  leasingowej,  kreującej 
zobowiązania wymagalne w następnych latach budżetowych (z tytułu opłat czynszu 
leasingowego  –  będących  wydatkami  bieżącymi),  potrzebne  jest  upoważnienie 
organu stanowiącego gminy w oparciu o przepisy ustawy o samorządzie gminnym, 
który stanowią, iż do wyłącznej właściwości rady gminy należy określenie wysokości 
sumy, do której wójt może samodzielnie zaciągnąć zobowiązanie. 

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia  uchwały  nr  XLIV/268/10  w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  
leasingowego na koparko - ładowarkę dla Zakładu Komunalnego Gminy Dobrzyca  
– która stanowi załącznik do nin. protokołu, radni głosowali:

za: 13
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przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 2 nieobecnych.

c)  nr XLIV/269/10 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego  
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrzyca:

Zapisy  uchwały  przedstawił  Wójt  Gminy  pan  Jarosław  Pietrzak.  Pan  wójt 
wyjasnił  zebranym,  że  przedmiotem  zmiany  planu,  o  którym  mówi  powyższa 
uchwała  jest  wyznaczenie  terenu  przeznaczonego  pod  punkt  zbiórki  odpadów 
problemowych,  w  sąsiedztwie  gminnej  oczyszczalni  ścieków.  Pan  wójt 
doprecyzował, iż z mocy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
do  wyłącznej  kompetencji  Rady  Gminy  należy  ustalanie  przeznaczenia  i  zasad 
zagospodarowania  terenu  i  stanowienia  przepisów  gminnych  w  zakresie 
zagospodarowania przestrzennego, stąd uchwałę poddaje się pod głosowanie.

W dyskusji głos zabrał:
- Radny Bolesław Górecki dopytał o termin postawienia wiatraków.
-  Obecny na sesji  rady przedstawiciel  firmy DOMREL udzielił  odpowiedzi,  że w 
okresie około 2 lat powstaną wiatraki, gdyż uzależnione jest to od uzyskania przez 
firmę  wielu  dokumentów,  w tym  m.  in.  decyzji  środowiskowych  z  tut.  urzędu 
gminy.

Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie  
wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia uchwały nr XLIV/269/10 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Dobrzyca –  która  
stanowi załącznik do nin. protokołu, radni głosowali:

za: 13,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 2 nieobecnych.

d)  nr XLIV/270/10 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego  
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrzyca:

Zapisy  powyższej  uchwały  również  przedstawił  wójt  gminy  pan  Jarosław 
Pietrzak.  Wyjaśniono,  że  przedmiotem zmiany planu,  którego  dotyczy  powyższa 
uchwała  jest  wyznaczenie  terenu  przeznaczonego  pod  tereny  zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej, w sąsiedztwie szkoły podstawowej w miejscowości 
Galew.  Pan  wójt  podkreślił  ponownie,  iż  z mocy  ustawy  o  planowaniu  i 
zagospodarowaniu przestrzennym do wyłącznej  kompetencji  Rady Gminy należy 
ustalanie przeznaczenia i zasad zagospodarowania terenu i stanowienia przepisów 
gminnych w zakresie zagospodarowania przestrzennego. W związku z powyższym 
poddaje się pod gosowanie powyższą uchwałę.
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Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia uchwały nr XLIV/270/10 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Dobrzyca  –  która  
stanowi załącznik do nin. protokołu, radni głosowali:

za: 13
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 2 nieobecnych.

e)  nr  XLIV/271/10  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu  
zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Dobrzyca  w  miejscowości  Dobrzyca,  
Karminek, Koźminiec i Sośnica:

W  omówieniu  zapisów  uchwały  wyjaśniono  zebranym  radnym,  iż  Rada 
Gminy Dobrzyca podjęła uchwałę nr  XXII/123/08  z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie 
przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego gm. Dobrzyca. W uchwalonym w 2006 r. planie zagospodarowania 
przestrzennego konieczne stało się wprowadzenie zmian wynikających z aktualnych 
potrzeb rozwojowych gminy. Zmianami objęto tereny położone w miejscowościach: 
Dobrzyca,  Karminek,  Koźminiec  i  Sośnica.  Na  początku  procedury  planistycznej 
zawiadomiono  odpowiednie  organy oraz  instytucje  o  przystąpieniu  do  prac  nad 
planem,  oraz  zamieszczono  stosowne  komunikaty  w  lokalnej  prasie  i  na  tablicy 
ogłoszeń.  W  trakcie  trwania  procedury  planistycznej  projekt  planu  został 
zaopiniowany,  a  następnie  uzgodniony  przez  właściwe  instytucje  i  organy.  W 
dalszych  etapach  postępowania  projekt  planu  został  wyłożony  do  publicznego 
wglądu w dniach od 18 listopada 2009 r. do 8 grudnia 2009 r., oraz w dniu 7 grudnia 
2009  r.  zorganizowano  dyskusję  publiczną  nad  przyjętymi  w  projekcie  planu 
rozwiązaniami.  W  ustawowym  terminie  nie  wpłynęły  uwagi  do  planu,  a 
podyktowana  przepisami  prawa  procedura  planistyczna  została  zachowana,  w 
związku  z  powyższym  przedkłada  się  radzie  gminy  powyższą  uchwałę  celem 
przegłosowania. 
 Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.

Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie  
wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia  uchwały  nr  XLIV/271/10  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  
planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Dobrzyca  w  miejscowości  
Dobrzyca,  Karminek,  Koźminiec  i  Sośnica  –  która  stanowi  załącznik  do  nin.  
protokołu, radni głosowali:

za: 13
przeciw: 0,
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wstrzymało się: 0,
przy 2 nieobecnych.

f)  nr XLIV/272/10 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego  
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrzyca:

Zapisy uchwały objaśnił zebranym również wójt gminy. Pan Jarosław Pietrzak 
nadmienił, iż przedmiotem zmiany planu jest wyznaczenie terenu przeznaczonego 
pod salę wiejską, plac zabaw oraz parking w miejscowości Trzebowa. Pan wójt dodał 
też,  iż do  wyłącznej  kompetencji  Rady  Gminy  –  jak  już  wcześniej  zostało  to 
zaznaczone  -  należy  ustalanie  przeznaczenia  i  zasad  zagospodarowania  terenu  i 
stanowienia  przepisów  gminnych  w  zakresie  zagospodarowania  przestrzennego; 
stąd powyższa uchwała.

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia uchwały nr XLIV/272/10 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Dobrzyca  –  która  
stanowi załącznik do nin. protokołu, radni głosowali:

za: 13
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 2 nieobecnych.

g)  nr XLIV/273/10 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego  
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrzyca:

W uzasadnieniu uchwały wyjaśniono radnym, iż w uchwalonym w 2006 roku 
planie  zagospodarowania  konieczne  stało  się  dokonanie  zmiany  sposobu 
użytkowania  gruntów  leśnych  na  terenie  sołectwa  Lutynia  na  cele  nieleśne,  z 
przeznaczeniem na rzecz projektowanego zbiornika wodnego Lutynia dla potrzeb 
rolnictwa oraz dla celów przeciwpowodziowych na rzece Lutynia. 

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia uchwały nr XLIV/273/10 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Dobrzyca  –  która  
stanowi załącznik do nin. protokołu, radni głosowali:

za: 13
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 2 nieobecnych.
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h) nr  XLIV/274/10  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  studium  
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrzyca:

Zapisy  uchwały  omówił  wójt  gminy.  Wyjaśnił  on,  iż  niniejszą  uchwałą 
przystępuje  się  do  sporządzenia  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Dobrzyca.  Opracowaniem  uchwała  ta 
obejmuje  część  działki  położonej  w  obrębie  geodezyjnym  Dobrzyca  oraz  w 
Trzebowie.  Zmiana  studium  ma na  celu  lokalizację  na  terenie  Dobrzycy  punktu 
zbiórki odpadów problemowych oraz na terenie wsi Trzebowa sali wiejskiej, placu 
zabaw  i  parkingu.  Zmiany  te,  zgodnie  z  literą  prawa  zostały  wcześniej  ujęte  w 
uchwałach  o  zmianie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla 
wspomnianych inwestycji.

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia uchwały nr XLIV/274/10 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  
studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  
Dobrzyca – która stanowi załącznik do nin. protokołu, radni głosowali:

za: 13
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 2 nieobecnych.

i)  nr  XLIV/275/10  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu  
zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Dobrzyca  w  rejonie  wsi:  Dobrzyca,  
Galew,  Izbiczno,  Sośniczka,  Sośnica,  Strzyżew  z  przeznaczeniem  na  lokalizację  
elektrowni wiatrowych:

Zapisy  uchwały  objaśnił  państwu  radnym  obecny  na  sesji  przedstawiciel 
firmy DOMREL, będącej wykonawcą inwestycji polegającej na budowie na terenie 
gminy  elektrowni  wiatrowych.  Wyjaśniono,  że  Rada  Gminy  Dobrzyca  podjęła 
uchwałę  nr  XXVI/142/08  z  dnia  28  sierpnia  2008  r.  w  sprawie  przystąpienia  do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Dobrzyca w rejonie wsi: Dobrzyca, Galew, Izbiczno, Sośniczka, Sosnica,  Strzyżew. 
Zadaniem  planu  było  wyznaczenie  terenów  przeznaczonych  pod  lokalizację 
zespołów  elektrowni  wiatrowych,  które zlokalizowano  w  północno-zachodniej  i 
środkowej  części  gminy.  W  związku  z  rosnącym  zapotrzebowaniem  na 
wprowadzenie  tego  typu  działalności,  oraz  wymogami  unijnymi  nakazującymi 
zwiększanie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, konieczne stało się 
wprowadzenie  zmian  do  dotychczas  obowiązującego  dokumentu,  który  nie 
przewidywał  takich  możliwości.  Nowe  tereny  przeznaczone  dla  lokalizacji 
elektrowni wyznaczono na dużych, otwartych terenach rolniczych. Zaprojektowane 
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kierunki  rozwoju  gminy  uwzględniają  jej  predyspozycje  i możliwości  z 
uwzględnieniem zasad ochrony środowiska przyrodniczego i kulturowego. 

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały. 
Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia  uchwały  nr  XLIV/275/10  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrzyca w rejonie wsi: Dobrzyca,  
Galew,  Izbiczno,  Sośniczka,  Sośnica,  Strzyżew  z  przeznaczeniem  na  lokalizację  
elektrowni  wiatrowych  –  która  stanowi  załącznik  do  nin.  protokołu,  radni  
głosowali:

za: 13
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 2 nieobecnych.

j) nr XLIV/276/10 w sprawie udzielenia poręczenia dla Stowarzyszenia „Wspólnie  
dla Przyszłości” z siedzibą w Pleszewie:

Zapisy uchwały przedstawił radnym również pan wójt Jarosław Pietrzak. Pan 
wójt wyjaśnił, iż przedłożył radnym projekt powyższej uchwały na wniosek Prezesa 
Stowarzyszenia  oraz po  dokonaniu  analizy  sytuacji  finansowej,  z  której  wynika,  że 
Stowarzyszenie  złożyło  wniosek  w  Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa 
Wielkopolskiego o przyznanie pomocy na rok 2010 w ramach działania „Funkcjonowanie 
Lokalnej Grupy Działania, nabywanie umiejętności i aktywizację” na rok 2010. Celem tego 
projektu  jest  bieżąca  działalność  LGD  związana  z  prowadzeniem  biura  projektu, 
przeprowadzenie  badań  nad  obszarem  objętym  Lokalna  Strategią  Rozwoju  pod  kątem 
ewidencji  lokalnych  zasobów  związanych  z  tradycja  i  kulturą,  spotkania  informacyjne  i 
aktywizacyjne  dla  mieszkańców,  organizacja  wydarzeń  promocyjnych  związanych  z 
obszarem  działania LGD. Kwota projektu  opiewa na 363 881,80 zł. Projekt rozliczany będzie 
w 4 etapach, co pozwoli na  systematyczną spłatę kredytu. Pan wójt dodał, że ostateczny 
termin zakończenia realizacji projektu, zgodnie z harmonogramem nastąpi 31 grudnia 2010r. 
Ponadto Stowarzyszenie planuje realizację projektu przy współpracy w kwocie 62.000,00 zł, a 
ponieważ  nie  może  ono  samodzielnie  poręczyć  kredytu,  wobec  czego  do  zaciągnięcia 
kredytu niezbędne jest poręczenie Gmin będących członkami Stowarzyszenia.

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia  uchwały  nr  XLIV/276/10  w  sprawie  udzielenia  poręczenia  dla  
Stowarzyszenia „Wspólnie dla Przyszłości” z siedzibą w Pleszewie – która stanowi  
załącznik do nin. protokołu, radni głosowali:

za: 13
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przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 2 nieobecnych.

k) nr XLIV/277/10 w sprawie zmiany uchwały nr XLI/239/09 Rady Gminy Dobrzyca  
w sprawie  zatwierdzenia  Planu Odnowy  Miejscowości  Izbiczno  na  lata  2009  –  
2016:

Omówienia zapisów uchwały dokonał pan wójt. Wyjaśnił on, iż w tej uchwale, 
jak  i  w dwóch kolejnych  –  tj.  w uchwale  z  ppkt  l)  i  m)  -  rozbudowuje  się  Plan 
Odnowy  Miejscowości  stanowiący  załącznik  do  uchwały  w  rozdziale  III  pn. 
„Inwentaryzacja  zasobów  służących  odnowie  miejscowości”  o  akapit: „SALA 
WIEJSKA”, który opisuje szczegółowo obecny stan sali, jak i potrzeby jakie wynikają 
z  niego  na  przyszłość.  Ponadto  dodaje  się  w  POM  w  rozdziale  V  pn.  „Opis 
planowanych  zadań  inwestycyjnych  i  przedsięwzięć  aktywizujących  społeczność 
lokalną”  kolejny  wiersz,  który  ujmuje  do  realizacji  przez  urząd  gminy  przy 
współudziale sołectwa i środkó UE inwestycję polegającą na remoncie sali wiejskiej. 
Pan  wójt  wyjaśnił  zebranym,  iż  zmiana  Planów  Odnowy  Miejscowości,  o  której 
wspomniał jest konieczna dla miejscowości: Izbiczno, Polskie Olędry oraz Strzyżew i 
Fabianów,  dla  których  gmina  wystąpi  z  wnioskiem  o  dofinansowanie  inwestycji 
remontu  świetlicy  ze  środków Unii  Europejskiej  w ramach  działania  „Odnowa i 
rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013.

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia uchwały nr XLIV/277/10 w sprawie zmiany uchwały nr XLI/239/09 Rady  
Gminy Dobrzyca w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Izbiczno  
na lata 2009 – 2016 – która stanowi załącznik do nin. protokołu, radni głosowali:

za: 13
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 2 nieobecnych.

l) nr XLIV/278/10 w sprawie zmiany uchwały nr XLI/244/09 Rady Gminy Dobrzyca  
w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Polskie Olędry na lata 2009  
– 2016:

Omówienia zapisów uchwały dokonał pan wójt. Wyjaśnił on, iż w tej uchwale, 
jak  i  w dwóch kolejnych  –  tj.  w uchwale  z  ppkt  l)  i  m)  -  rozbudowuje  się  Plan 
Odnowy  Miejscowości  stanowiący  załącznik  do  uchwały  w  rozdziale  III  pn. 
„Inwentaryzacja  zasobów  służących  odnowie  miejscowości”  o  akapit: „SALA 
WIEJSKA”, który opisuje szczegółowo obecny stan sali, jak i potrzeby jakie wynikają 
z  niego  na  przyszłość.  Ponadto  dodaje  się  w  POM  w  rozdziale  V  pn.  „Opis 
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planowanych  zadań  inwestycyjnych  i  przedsięwzięć  aktywizujących  społeczność 
lokalną”  kolejny  wiersz,  który  ujmuje  do  realizacji  przez  urząd  gminy  przy 
współudziale sołectwa i środkó UE inwestycję polegającą na remoncie sali wiejskiej. 
Pan  wójt  wyjaśnił  zebranym,  iż  zmiana  Planów  Odnowy  Miejscowości,  o  której 
wspomniał jest konieczna dla miejscowości: Izbiczno, Polskie Olędry oraz Strzyżew i 
Fabianów,  dla  których  gmina  wystąpi  z  wnioskiem  o  dofinansowanie  inwestycji 
remontu  świetlicy  ze  środków Unii  Europejskiej  w ramach  działania  „Odnowa i 
rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013.

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia uchwały nr XLIV/278/10 w sprawie zmiany uchwały nr XLI/244/09 Rady  
Gminy Dobrzyca w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości  Polskie  
Olędry  na  lata  2009  –  2016  –  która  stanowi  załącznik  do  nin.  protokołu,  radni  
głosowali:

za: 13
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 2 nieobecnych.

m) nr XLIV/279/10 w sprawie zmiany uchwały nr XLI/246/09 Rady Gminy Dobrzyca  
w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości  Strzyżew na lata 2009 –  
2016:

Omówienia zapisów uchwały dokonał pan wójt. Wyjaśnił on, iż w tej uchwale, 
jak  i  w dwóch kolejnych  –  tj.  w uchwale  z  ppkt  l)  i  m)  -  rozbudowuje  się  Plan 
Odnowy  Miejscowości  stanowiący  załącznik  do  uchwały  w  rozdziale  III  pn. 
„Inwentaryzacja  zasobów  służących  odnowie  miejscowości”  o  akapit: „SALA 
WIEJSKA”, który opisuje szczegółowo obecny stan sali, jak i potrzeby jakie wynikają 
z  niego  na  przyszłość.  Ponadto  dodaje  się  w  POM  w  rozdziale  V  pn.  „Opis 
planowanych  zadań  inwestycyjnych  i  przedsięwzięć  aktywizujących  społeczność 
lokalną”  kolejny  wiersz,  który  ujmuje  do  realizacji  przez  urząd  gminy  przy 
współudziale sołectwa i środkó UE inwestycję polegającą na remoncie sali wiejskiej. 
Pan  wójt  wyjaśnił  zebranym,  iż  zmiana  Planów  Odnowy  Miejscowości,  o  której 
wspomniał jest konieczna dla miejscowości: Izbiczno, Polskie Olędry oraz Strzyżew i 
Fabianów,  dla  których  gmina  wystąpi  z  wnioskiem  o  dofinansowanie  inwestycji 
remontu  świetlicy  ze  środków Unii  Europejskiej  w ramach  działania  „Odnowa i 
rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013.

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia uchwały nr XLIV/279/10 w sprawie zmiany uchwały nr XLI/246/09 Rady  
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Gminy Dobrzyca w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Strzyżew  
na lata 2009 – 2016 – która stanowi załącznik do nin. protokołu, radni głosowali:

za: 13
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 2 nieobecnych.

n) nr XLIV/280/10 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Fabianów  
na lata 2010 – 2017:

Omówienia  zapisów uchwały dokonał  pan wójt.  Wyjaśnił  on,  iż  powyższą 
uchwałą rada gminy przyjmuje Plan Odnowy Miejscowości Fabianów (stanowiący 
załącznik  do  uchwały),  a  w  nim  również  w  rozdziale  III  pn.  „Inwentaryzacja 
zasobów  służących  odnowie  miejscowości”  akapit  pn. SALA  WIEJSKA,  który 
szczegółowo  opisuje  obecny  stan  sali,  jak  i  potrzeby  jakie  wynikają  z  niego  na 
przyszłość. Ponadto w rozdziale V pn. „Opis  planowanych zadań inwestycyjnych i 
przedsięwzięć  aktywizujących  społeczność  lokalną”  uwzględnia  się  wiersz,  który 
ujmuje do realizacji przez urząd gminy przy współudziale sołectwa i środków UE 
inwestycję  polegającą  na  remoncie  sali  wiejskiej.  Pan  wójt  wyjaśnił  zebranym,  iż 
podjęcie POM Fabianów jest konieczna z uwagi na fakt, iż gmina planuje wystąpić z 
wnioskiem  o  dofinansowanie  inwestycji  remontu  świetlicy  ze  środków  Unii 
Europejskiej  w  ramach  działania  „Odnowa  i  rozwój  wsi” objętego  Programem 
Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2007  –  2013;  a  POM  jest  integralnym 
załącznikiem do tegoż wniosku.

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia  uchwały  nr  XLIV/280/10  w  sprawie  zatwierdzenia  Planu  Odnowy  
Miejscowości  Fabianów na  lata  2010  –  2017  –  która  stanowi  załącznik  do  nin.  
protokołu, radni głosowali:

za: 13
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 2 nieobecnych.

o)   nr  XLIV/281/10  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  do  Wieloletniego  
Planu Finansowego i Inwestycyjnego dla Gminy Dobrzyca na lata 2007 – 2016:

Wobec szczegółowego omówienia treści uchwały na posiedzeniu komisji radni 
nie wnieśli żadnych zapytań do zapisów uchwały.

Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie  
wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia  uchwały  nr  XLIV/281/10  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  do  
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Wieloletniego  Planu Finansowego  i  Inwestycyjnego  dla Gminy Dobrzyca na lata  
2007 – 2016 – która stanowi załącznik do nin. protokołu, radni głosowali:

za: 13
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 2 nieobecnych.

p) nr XLIV/282/10 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na  
2010 rok:

Wobec szczegółowego omówienia treści uchwały na posiedzeniu komisji radni 
nie wnieśli żadnych zapytań do zapisów uchwały.

Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie  
wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia  uchwały  nr  XLIV/282/10  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  
budżetu  gminy  na  2010  rok  –  która  stanowi  załącznik  do  nin.  protokołu,  radni  
głosowali:

za: 13
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 2 nieobecnych.

Ad. 10
Wolne głosy i wnioski:
- Pan Sołtys Michalak prosi o zwrócenie uwagi przy przeprowadzaniu przetargu na 
odśnieżanie  dróg  na  sprzęt  do  odśnieżania,  czy  spełnia  on  wymagania  do 
odśnieżania dużego śniegu.
-  Pan  Jan  Nowak  –  zwrócił  uwagę  odnośnie  nagrody  dla  Państwa  Mielcarz,  że 
powinni też ją otrzymać Prezes OSM. Przewodniczący udzielił odpowiedzi,  że na 
następnej sesji zostanie zaproszony Pan Prezes i również otrzyma nagrodę.

Ad. 11
Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  Gminy  o 

godzinie 14:25 zamknął obrady 44 sesji Rady Gminy Dobrzyca.

Protokołowała Przewodniczący Rady
          /-/ Izabela Balcer            /-/ Witalis Półrolniczak
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